
Satzung 

über das Inkrafttreten des Satzungsrechtes der Gemeinde Mühlhausen für die 
gemäß Vereinbarung vom 30.04.2012 / 11.07.2012 eingegliederten Gebietsteile 

Aufgrund von § 4 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg in der Fassung vom 
24.07.2000 (GBI. 2000, S. 582) zuletzt geändert am 14.02.2006 (GBI. 2006 S. 20) 
und Ziff. 2 zu§ 9 der Verwaltungsvorschrift des Innenministerium zur Gemeindeord
nung (VwVGemO) in Verbindung mit§ 3 Ziff. 3 der Vereinbarung vom 30.04.2012 / 
11.07.2012 über die Umgemarkung von unbewohnten Gebietsteilen zwischen der 
Gemeinde Matsch und der Gemeinde Mühlhausen hat der Gemeinderat der Ge
meinde Mühlhausen am 25. April 2013 folgende Satzung beschlossen: 

§1 
Erstreckung von Satzungen 

Für das aufgenommene Grundstück Fist-Nr. 3285 geltenden folgende Satzungen 
der Gemeinde Mühlhausen: 

1. Satzung über die öffentliche Abwasserbeseitigung vom 15.12.2011 

2. Satzung über die Form der öffentlichen Bekanntmachungen vom 01 .04.1976 

3. Satzung über die Verleihung der Bürgermedaille der Gemeinde Mühlhausen 
vom 05.05.1983 

4. Satzung über die Entschädigung der ehrenamtlich tätigen Angehörigen der 
Gemeindefeuerwehr vom 19.03.1993 

5. Satzung über die Entschädigung der ehrenamtlichen Tätigkeit vom 18.12.2008 

6. Satzung über die Erhebung von Gebühren im Bestattungswesen (Bestattungs
gebührenordnung) vom 15.12.2005 

7. Satzung über die Erhebung von Erschließungsbeiträgen (Erschließungsbei
tragssatzung) vom 03.03.1988 

8. Satzung über den Kostenersatz für Leistungen der Freiwilligen Feuerwehr 
Mühlhausen vom 19.01.2006 

9. Feuerwehrsatzung vom 18.12.2003 

10. Friedhofsordnungssatzung vom 13.12.2001 

11. Satzung über die Erhebung der Hundesteuer (Hundesteuersatzung vom 
16.12.2010) 

12. Satzung über die Erhebung von Gebühren für Kindergärten vom 29.09.2011 



·!'1- • 

13. Satzung über die Benutzung von Obdachlosen- und Asylbewerberunter
künften vom 13.05.1993 

14. Satzung über die Erhebung von Verwaltungsgebühren (Verwaltungsgebühren
ordnung vom 23.12.1993 geändert am 26.04.1996 und 01.01 .1998 

15. Satzung über die Verpflichtung der Straßenanlieger zum Reinigen, Schnee
räumen und Betreuen der Gehwege (Streupflichtsatzung) vom 17.12.1987 

§2 
1 n krafttreten 

Diese Satzung tritt rückwirkend zum 15.01.2013 in Kraft. 

Mühlhausen, den 25. April 2013 


